
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení  
 

z 106. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 20. 6. 2012 od 12:18 hodin do 13:30 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/106R/2012 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 106. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.   Ing. Pavla Koudu 
2.   Ing. René Budjače 

   
 
Usnesení č. 2/106R/2012 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program  106. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
 
 
Usnesení č. 3/106R/2012 
Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Digitální mapa 
veřejné správy (DMVS)“ formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  věd o m í   

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Digitální mapa veřejné správy (DMVS)“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2 . Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Digitální mapa veřejné správy (DMVS)“, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

3 . Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Digitální mapa veřejné správy (DMVS)“, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

4 . Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Digitální mapa veřejné správy (DMVS)“, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu 

5 . Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s 
názvem „Digitální mapa veřejné správy (DMVS)“, dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

B) r o z h o d l a 



 2 

1. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru nejvýhodnější nabídky 
uchazeče a o přidělení veřejné zakázky tomuto uchazeči T-MAPY spol. s r.o., Špitálská 
150, 500 03 Hradec Králové, IČO: 47451084 za podmínek uvedených v jeho nabídce, 
a to: 

Nabídková cena bez DPH: 8.652.812,00 Kč 

Nabídková cena s DPH: 10.383.374,00 Kč 

 

C )  u k l á d á  

1. Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 
zejména uzavřít a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem. 

     Termín: 31. 8. 2012 
 
2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem a předložit ji k podpisu zadavateli.  
Termín: 31. 8. 2012 

 
 
Usnesení č. 4/106R/2012 
Projekt z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad „Propagace rekultivovaných 
a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  b e r e  n a  věd o m í  

• předloženou informaci předkladatele o realizaci projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“, včetně jeho účelnosti, efektivity a 
hospodárnosti 

• dopis Úřadu Regionální rady  čj. RRSZ 6218/2012 ze dne 30.4.2012 

• dopis Ústeckého kraje čj. 67873/2012/KÚÚK ze dne 18.5.2012, včetně doplňující 
informace k dopisu ze dne 22.5.2012 čj. 69300/2012/KÚÚK 

• dopis Úřadu Regionální rady č.j. RRSZ 5494/2012 ze dne 28.5.2012, kterým Úřad 
regionální rady reagoval na dopis Ministerstva financí České republiky, Platebního a 
certifikačního orgánu ze dne 12.4.2012 

• dopis náměstků ministra pro místní rozvoj a ministra financí ČR ze dne 4.6.2012 a 
navazující dopis Ing. Jiřího Šulce ze dne 4.6.2012 

• informaci o usnesení č. 20/61/2012 Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad ze dne 11.6.2012 týkající se iniciativy směřující k ukončení projektu 
„Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ 

• zápis z jednání s ředitelem ÚRR Mgr. Pavlem K. Markvartem ze dne 19.6.2012 

B) r o z h o d u j e 

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 11/SML2589 na zhotovení díla „Propagační 
kampaň k projektu Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 



 3 

C )  b e r e  n a  věd o m í  

informaci o záměru uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/SML0346 na zhotovení díla 
Technická asistence a administrace projektu „Propagace rekultivovaných a revitalizovaných 
území v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
 
Usnesení č. 5/106R/2012 
Projekt z Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad „Propagace rekultivovaných 
a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

Varianta  I.  

D )  d o p o r uču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1 . Vzít na vědomí  

• předloženou informaci předkladatele o realizaci projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“, včetně jeho účelnosti, efektivity a 
hospodárnosti 

• dopis Úřadu Regionální rady  čj. RRSZ 6218/2012 ze dne 30.4.2012 

• dopis Ústeckého kraje čj. 67873/2012/KÚÚK ze dne 18.5.2012, včetně doplňující 
informace k dopisu ze dne 22.5.2012 čj. 69300/2012/KÚÚK 

• dopis Úřadu Regionální rady č.j. RRSZ 5494/2012 ze dne 28.5.2012, kterým Úřad 
regionální rady reagoval na dopis Ministerstva financí České republiky, Platebního a 
certifikačního orgánu ze dne 12.4.2012 

• dopis náměstků ministra pro místní rozvoj a ministra financí ČR ze dne 4.6.2012 a 
navazující dopis Ing. Jiřího Šulce ze dne 4.6.2012 

• informaci o usnesení č. 20/61/2012 Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad ze dne 11.6.2012 týkající se iniciativy směřující k ukončení projektu 
„Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ 

• zápis z jednání s ředitelem ÚRR Mgr. Pavlem K. Markvartem ze dne 19.6.2012 

 
2 . S ohledem na přijetí usnesení č. 20/61/2012 Výboru Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad ze dne 11.6.2012 rozhodnout o předčasném ukončení 
projektu č. CZ.1.09/4.3.00/37.00871 „Propagace rekultivovaných a revitalizovaných 
území v Ústeckém kraji“ podpořeného z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severozápad z důvodu pozastavení certifikace celého operačního programu ROP 
NUTS II Severozápad Ministerstvem financí ČR a tím i ohrožení proplácení dotace 
na projekt z Regionálního operačního programu Severozápad a o ukončení smlouvy 
č. CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad dohodou k 30.6.2012, a to za 
podmínek, které v maximální míře budou minimalizovat škodu, která tímto 
postupem Ústeckému kraji vznikne.   



 4 

3 . Schválit financování projektu ve výši ……(cca 24 mil. bude upřesněno po jednání 
s dodavateli…) Kč z Fondu rozvoje Ústeckého kraje s tím, že výstupy pořízené 
v rámci projektu budou dále využívány v rámci propagace Ústeckého kraje.  

 
4 . Uložit Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi hejtmanky zajistit ukončení platných smluv 

uzavřených v souvislosti s realizací projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ s cílem minimalizovat náklady Ústeckého 
kraje 
TERMÍN : 30. 6. 2012 
 

5 . Uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje podepsat dohody o ukončení 
planých smluv uzavřených v souvislosti s realizací projektu „Propagace 
rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji, a to včetně smlouvy č. 
CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad 
TERMÍN: 30. 6. 2012 
 

E )  u k l á d á   
 Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi hejtmanky, předložit doporučení dle bodu D) tohoto    
  usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.6.2012. 

 
 

Varianta II 

D )  d o p o r uču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1 . vzít na vědomí  

• předloženou informaci předkladatele o realizaci projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“, včetně jeho účelnosti, efektivity a 
hospodárnosti 

• dopis Úřadu Regionální rady  čj. RRSZ 6218/2012 ze dne 30.4.2012 

• dopis Ústeckého kraje čj. 67873/2012/KÚÚK ze dne 18.5.2012, včetně doplňující 
informace k dopisu ze dne 22.5.2012 čj. 69300/2012/KÚÚK 

• dopis Úřadu Regionální rady č.j. RRSZ 5494/2012 ze dne 28.5.2012, kterým Úřad 
regionální rady reagoval na dopis Ministerstva financí České republiky, Platebního a 
certifikačního orgánu ze dne 12.4.2012 

• dopis náměstků ministra pro místní rozvoj a ministra financí ČR ze dne 4.6.2012 a 
navazující dopis Ing. Jiřího Šulce ze dne 4.6.2012 

• informaci o usnesení č. 20/61/2012 Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad ze dne 11.6.2012 týkající se iniciativy směřující k ukončení projektu 
„Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ 

• zápis z jednání s ředitelem ÚRR Mgr. Pavlem K. Markvartem ze dne 19.6.2012 

 
2 . rozhodnout o pokračování realizace projektu „Propagace rekultivovaných a 

revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ a o předčasném ukončení financování 
projektu č. CZ.1.09/4.3.00/37.00871 „Propagace rekultivovaných a revitalizovaných 



 5 

území v Ústeckém kraji“ z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad z důvodu pozastavení certifikace Ministerstvem financí ČR a tím i 
ohrožení proplácení dotace z Regionálního operačního programu Severozápad  a 
s ohledem na přijetí usnesení č. 20/61/2012 Výboru Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad ze dne 11.6.2012 a rozhodnout o ukončení smlouvy č. 
CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionální 
rady regionu soudržnosti Severozápad dohodou k 30.6.2012, a to za podmínek, které 
v maximální míře budou minimalizovat škodu, která tímto postupem Ústeckému 
kraji vznikne,   

3 . schválit financování projektu ve výši 43 312 tis. Kč z Fondu rozvoje Ústeckého kraje 
na realizaci všech plánovaných aktivit projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“,  

4. uložit Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi hejtmanky zajistit uzavření dohody o 
ukončení  Smlouvy č. CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace z rozpočtových 
prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad a smlouvy o dílo č. 
12/SML0346 uzavřené se společností EP Consult, s.r.o.,  

 
5 . uložit Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje podepsat dohodu o ukončení 

Smlouvy č. CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 
Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad.  
TERMÍN: 30. 6. 2012 

 
E )  u k l á d á   

       Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi hejtmanky, předložit doporučení dle bodu D) tohoto    
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.6.2012. 

 

Varianta III.  

D )  d o p o r uču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1 . vzít na vědomí  

• předloženou informaci předkladatele o realizaci projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“, včetně jeho účelnosti, efektivity a 
hospodárnosti 

• dopis Úřadu Regionální rady  čj. RRSZ 6218/2012 ze dne 30.4.2012 

• dopis Ústeckého kraje čj. 67873/2012/KÚÚK ze dne 18.5.2012, včetně doplňující 
informace k dopisu ze dne 22.5.2012 čj. 69300/2012/KÚÚK 

• dopis Úřadu Regionální rady č.j. RRSZ 5494/2012 ze dne 28.5.2012, kterým Úřad 
regionální rady reagoval na dopis Ministerstva financí České republiky, Platebního a 
certifikačního orgánu ze dne 12.4.2012 

• dopis náměstků ministra pro místní rozvoj a ministra financí ČR ze dne 4.6.2012 a 
navazující dopis Ing. Jiřího Šulce ze dne 4.6.2012 

• informaci o usnesení č. 20/61/2012 Výboru Regionální rady regionu soudržnosti 
Severozápad ze dne 11.6.2012 týkající se iniciativy směřující k ukončení projektu 
„Propagace rekultivovaných a revitalizovaných území v Ústeckém kraji“  

• Zápis z jednání s ředitelem ÚRR Mgr. Pavlem K. Markvartem ze dne 19.6.2012  



 6 

2. rozhodnout o pokračování realizace projektu „Propagace rekultivovaných a 
revitalizovaných území v Ústeckém kraji“ v souladu s podmínkami Smlouvy č. 
CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Regionu 
soudržnosti Severozápad, a to minimálně do doby, kdy bude znám obsah reakce 
Platebního a certifikačního orgánu Ministerstva financí na dopis Úřadu Regionální rady 
čj. RRSZ 5494/2012 ze dne 28.5.2012, či jiné skutečnosti, jež by zásadně ovlivnily 
financování projektu s tím, že Rada Ústeckého kraje je do zjištění výše uvedených 
skutečností (skutečnosti zásadně ovlivňující financování projektu) oprávněna a povinna 
v rámci svých pravomocí postupovat tak, aby maximálně minimalizovala rizika, která 
Ústeckému kraji hrozí v případě odmítnutí financování projektu ze strany Regionální 
rady Regionu soudržnosti Severozápad či odmítnutí certifikace způsobilých výdajů ze 
strany Platebního a certifikačního orgánu  

 
3. uložit Ing. Pavlu Koudovi, zástupci a náměstkovi hejtmanky Ústeckého kraje: 

 
Zajistit pozastavení realizace díla dle smlouvy o dílo č. 11/SML2589 uzavřené se 
společností Rema Média s.r.o., a to na období do 30. 7. 2012, a to včetně projednání 
a zajištění změny Smlouvy č. CZ.1.09/4.3.00/37.00871 o poskytnutí dotace 
z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 
uzavřené s Regionální radou regionu soudržnosti Severozápad 
Termín: ihned 

 

E )  u k l á d á   

1. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů ve 
spolupráci a za podpory příslušných odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje: 

 
• předložit do jednání Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje další následná 

stanoviska Úřadu Regionální rady Severozápad, Ministerstva financí ČR – 
Platebního a certifikačního orgánu, případně dalších orgánů, ve věci možného 
neproplacení dotace projektu „Propagace rekultivovaných a revitalizovaných 
území v Ústeckém kraji“, 
TERMÍN: pr ůběžně 

• zajistit maximální součinnost a podporu poskytnutou ze strany Ústeckého kraje 
Úřadu Regionální rady při odůvodňování uznatelnosti způsobilých výdajů 
Projektu. 
TERMÍN: pr ůběžně 

 
2. Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi hejtmanky, předložit doporučení dle bodu D) tohoto 

usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 27.6.2012. 
 
 
Usnesení č. 6/106R/2012 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) doporučuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1) vyhovět v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb.  

a) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 37019/2012/KUUK ve výši 1 030 588,- Kč, subjektu 



 7 

Samostatný dětský oddíl Brontosauři Slunečnice dětem IČ: 70926328, Nám. Jurije 
Gagarina 1230/3, 710 00 Ostrava, subjekt uhradí odvod ve výši 305 750,00 Kč.  

 
b) částečnému prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím 
ekonomického odboru JID: 58209/2012/KUUK ve výši 1 008 000,- Kč, subjektu Re.p.H  
spol. s r.o., Karlovarská 5329, 430 01 Chomutov, IČ: 25403273, subjekt uhradí odvod ve 
výši 50 400,00 Kč.  

 
            c) prominutí penále za porušení rozpočtové kázně subjektu Re.p.H  spol. s r.o.,    
            Karlovarská 5329, 430 01 Chomutov, IČ: 25403273. 
 
2)         nevyhovět prominutí penále za porušení rozpočtové kázně občanskému sdružení  

   Samostatný dětský oddíl Brontosauři Slunečnice dětem, se sídlem Nám. Jurije Gagarina   
   1230/3, 710 00 Ostrava, IČ: 70926328. 
 

B) ukládá   
            Ing. Pavlu Koudovi, náměstkovi a zástupci hejtmanky Ústeckého kraje, předložit               
            Zastupitelstvu Ústeckého kraje žádosti o částečné prominutí povinnosti odvodu a  
            prominutí penále dle předloženého materiálu 

  Termín: 27. 6. 2012 
 
 
Usnesení č. 7/106R/2012 
Změna usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/100R/2012 ze dne 28. 3. 2012 v části C)    
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í   
s výsledkem nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Opravy vozidel ZZS ÚK, p.o. a 
dodávky náhradních dílů“  (VZ-18/2012) 

Pro část 1) veřejné zakázky:  

Provádění záručních oprav, oprav vozidel v záruční době a intervalových servisů vozidel       
Volkswagen a Škoda evidovaných v majetku nebo které jsou ve správě ZZS ÚK, po dobu       
trvání záruční doby, včetně dodávek originálních náhradních dílů souvisejících s provedením       
záručních oprav, oprav vozidel v záruční době a intervalových servisů 

� s výběrem nejvhodnější nabídky uchazeče Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., 
Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 005 26 282 v souladu s § 81 odst. 1 zákona 

� s přidělením nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Opravy vozidel ZZS ÚK, 
p.o. a dodávky náhradních dílů“ (VZ-18/2012) uchazeči Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., 
Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 005 26 282 

� s uzavření smlouvy o poskytování služeb s uchazečem Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., 
Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 005 26 282, a to za těchto podmínek 
uvedených v jeho nabídce:  

 
 

Cenová nabídka uchazeče 



 8 

Výše hodinové sazby za provádění 
oprav vozidla bez DPH (Kč/100 
jednotek časové normy prací, tj. 1 
hodina práce) 

430,- Kč  

Cena bez DPH po slevě za vybrané 
druhy originálních náhradních dílů dle 
tabulky č. 1, uvedené v příloze č. 1 
k této Zadávací dokumentaci (v Kč) 

297.920,02 Kč 

Cena bez DPH po slevě za vybrané 
druhy originálních náhradních dílů dle 
tabulky č. 2, uvedené v příloze č. 1 
k této Zadávací dokumentaci (v Kč) 

23.252,01 Kč 

 

Pro část 2) veřejné zakázky:  
 
Provádění pozáručních oprav vozidel Volkswagen a Škoda evidovaných v majetku nebo které 
jsou ve správě ZZS ÚK, které nebude možné provést ve vlastní autodílně ZZS ÚK, včetně 
dodávek náhradních dílů na tato vozidla 

� s výběrem nejvhodnější nabídky uchazeče Gerhard Horejsek a spol., s.r.o.,            
Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 005 26 282 v souladu s § 81 odst. 1 zákona 

� s přidělením nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Opravy vozidel ZZS ÚK, 
p.o. a dodávky náhradních dílů“ (VZ-18/2012) uchazeči Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., 
Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 005 26 282 

� s uzavřením smlouvy o poskytování služeb s uchazečem Gerhard Horejsek a spol., 
s.r.o., Králodvorská 1081/16, 110 00 Praha 1, IČ: 005 26 282, a to za těchto podmínek 
uvedených v jeho nabídce:  

 
 
 

Cenová nabídka uchazeče 

Výše hodinové sazby za provádění 
oprav vozidla bez DPH (Kč/100 
jednotek časové normy prací, tj. 1 
hodina práce) 

430,- Kč  

Cena bez DPH po slevě za vybrané 
druhy originálních náhradních dílů dle 
tabulky č. 1, uvedené v příloze č. 1 
k této Zadávací dokumentaci (v Kč) 

297.920,02 Kč 

Cena bez DPH po slevě za vybrané 
druhy originálních náhradních dílů dle 
tabulky č. 2, uvedené v příloze č. 1 
k této Zadávací dokumentaci (v Kč) 

23.252,01 Kč 

 
 
 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/106R/2012 –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 11/SML 2589 
 



 9 

Příloha č. 2 k usnesení č. 4/106R/2012 –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 12/SML0346 
 

 






























